

**PREF. MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**PERÍODO: Janeiro a Junho 2011/BIMESTRE Maio - Junho**

Página 1 de 2

RREO - Anexo VII (LRF, Artigo 53, Inciso III)

R\$ 1

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan a Jun 2011	Jan a Jun 2010
<b>RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES ( I )</b>	<b>36.170.116,32</b>	<b>4.902.180,76</b>	<b>21.268.869,43</b>	<b>20.599.901,52</b>
<b>Receita Tributária</b>	<b>15.438.967,00</b>	<b>1.507.199,58</b>	<b>10.153.361,79</b>	<b>10.185.364,31</b>
IPTU	13.931.567,00	1.285.978,07	9.359.105,16	9.530.428,42
ISS	170.000,00	42.675,13	133.748,67	87.488,44
ITBI	80.000,00	16.289,91	46.690,95	41.834,41
IRRF	695.000,00	113.589,57	394.112,74	336.869,34
Outras Receitas Tributárias	562.400,00	48.666,90	219.704,27	188.743,70
<b>Receita de Contribuições</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Receita Previdenciária	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuições	100.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Receita Patrimonial Líquida</b>	<b>2.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Receita Patrimonial	178.900,00	15.629,57	83.324,89	57.127,44
(-) Aplicações Financeiras	176.700,00	15.629,57	83.324,89	57.127,44
<b>Transferências Correntes</b>	<b>17.040.039,32</b>	<b>3.057.921,68</b>	<b>9.684.173,18</b>	<b>8.963.255,37</b>
FPM	3.772.000,00	789.819,73	2.230.491,80	1.721.726,49
ICMS	3.160.000,00	549.319,99	1.556.080,89	1.460.569,45
Convênios	1.745.026,32	50.276,15	98.916,15	2.341.490,85
Outras Transferências Correntes	8.363.013,00	1.668.505,81	5.798.684,34	3.439.468,58
<b>Demais Receitas Correntes</b>	<b>3.588.910,00</b>	<b>337.059,50</b>	<b>1.431.334,46</b>	<b>1.451.281,84</b>
Dívida Ativa	2.756.500,00	316.208,91	1.330.427,40	1.255.465,62
Diversas Receitas Correntes	832.410,00	20.850,59	100.907,06	195.816,22
<b>RECEITAS DE CAPITAL (II)</b>	<b>2.603.400,00</b>	<b>240.181,59</b>	<b>1.809.405,62</b>	<b>0,00</b>
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	2.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Transferências de Capital</b>	<b>2.603.400,00</b>	<b>240.181,59</b>	<b>1.809.405,62</b>	<b>0,00</b>
Convênios	2.603.400,00	240.181,59	1.809.405,62	0,00
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Outras Receitas de Capital</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)</b>	<b>2.603.400,00</b>	<b>240.181,59</b>	<b>1.809.405,62</b>	<b>0,00</b>
<b>RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(VII)=(I+VI)</b>	<b>38.773.516,32</b>	<b>5.142.362,35</b>	<b>23.078.275,05</b>	<b>20.599.901,52</b>

**PREF. MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**PERÍODO: Janeiro a Junho 2011/BIMESTRE Maio - Junho**

Página 2 de 2

RREO - Anexo VII (LRF, Artigo 53, Inciso III)

R\$ 1

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS				
		Em 2011			Em 2010	
		LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADO	LIQUIDADAS Jan a Jun 2010	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADO
		No Bimestre	Jan a Jun 2011			
DESPESAS CORRENTES (VIII)	31.327.475,34	5.466.782,01	18.483.169,68	0,00	12.859.793,47	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	15.919.583,86	3.223.056,62	10.016.416,13	0,00	6.248.981,56	0,00
Juros e Encargos da Dívida (IX)	318.100,00	5.552,20	307.900,50	0,00	382.382,42	0,00
Outras Despesas Correntes	15.089.791,48	2.238.173,19	8.158.853,05	0,00	6.228.429,49	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII-IX)	31.009.375,34	5.461.229,81	18.175.269,18	0,00	12.477.411,05	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	11.159.123,98	1.017.829,38	3.942.353,81	0,00	3.419.707,11	0,00
Investimentos	9.677.223,98	780.113,24	3.206.284,21	0,00	3.064.534,35	0,00
Inversões Financeiras	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado(XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	1.301.900,00	237.716,14	736.069,60	0,00	355.172,76	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	9.857.223,98	780.113,24	3.206.284,21	0,00	3.064.534,35	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	105.000,00				0,00	
RESERVA DO RPPS(XVII)	0,00					
<b>DESPESAS PRIMÁRIAS TOTAL(XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)</b>	<b>40.971.599,32</b>	<b>6.241.343,05</b>	<b>21.381.553,39</b>		<b>15.541.945,40</b>	
<b>RESULTADO PRIMÁRIO (VII-XVIII)</b>	<b>-2.198.083,00</b>	<b>-1.098.980,70</b>	<b>1.696.721,66</b>		<b>5.057.956,12</b>	
<b>SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES</b>			<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

VALOR

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS